
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Голухинская средняя общеобразовательная школа» 

Заринского района Алтайского края 

 

Приказ 

ст. Голуха 

от 31.08.2020 г        № 121 

 о предоставлении бесплатного двухразового 

  питания обучающимся с ограниченными  

возможностями здоровья (ОВЗ) 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона РФ 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 статьи 7, пунктом 2 статьи 18 

закона Алтайского края от 04.09.2013г № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», 

подпунктом 2 части 1, статьи 1 закона Алтайского края от 06.09.2016г № 77 «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации 

питания отдельных категорий, обучающихся муниципальных общеоразовательных 

организаций» согласно постановлению Правительства Алтайского края от17.01.2020г, , 

приказом комитета администрации Заринского района по образованию и делам молодежи 

№ 121 от 31.08.2020г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать питание обучающихся в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19 с соблюдением методических рекомендаций Роспотребнадзора организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-1 

2. Организовать бесплатное двухразовое горячие питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья: с 1-9 класс, составит в день завтрак - стоимостью 51 рубль, 

полдник – 28рублей.  Питание составит в день 79 рублей. 

3..Назначить ответственных за организацию питания и ведение учета детей завхоза школы 

Булаевой Н.В. 

4.Определить время приема пищи: 

класс завтрак/ время 2-й завтрак полдник 

4 8.55-9.10 10.45-11.05 10.45-11.05 

7 10.05-10.20 13.40-14.00 13.40-14.00 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 
 


